平成 26 年 1 月 9 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先 取  締  役

植 村 保 彦
 管 理 本 部 長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

特別利益の発生に関するお知らせ

 当社の持分法適用関連会社である G クラスタ・グローバル株式会社（以下、GCG 社）が、第三者割

当増資を実施したことにより、当社の連結決算において特別利益が発生する見込みとなりましたので

お知らせいたします。

記
1. 特別利益の内容

 GCG 社は、Orange S.A を引受先とした、資本業務提携に伴う第三者割当増資を実施いたしま

した。これにより、当社の連結決算において約 120 百万円の持分変動益が発生する見込みとなり

ました。
 なお、当該持分変動益につきましては、第 4 四半期連結会計期間において計上されるため、第

3 四半期連結累計期間（平成 25 年 4 月～12 月）の業績には反映されません。

2. 今後の見通し

当社は平成 26 年 3 月期通期の連結業績予想において、経常利益及び当期純利益は、予想するこ

とが困難なため、開示を控えております。当該持分変動益を反映した当期純利益につきましては、

通期業績見通しが判明し次第、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 11 月 1 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年 3 月期）
13,000 百万円 350 百万円 ― ―

前期連結実績

（平成 25 年 3 月期）
12,968 百万円 166 百万円 215 百万円 424 百万円

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983

【参考資料】

Ｇクラスタ・グローバル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：エリック・ピール。以下「ＧＣＧ」）は、

Ｏｒａｎｇｅ Ｓ．Ａ．（本社：フランス パリ、以下「Ｏｒａｎｇｅ」）に対する第三者割当増資を実施いたしました。

また、Ｇクラスタ技術（※）のさらなる向上と海外事業展開の推進などを目的とした業務提携契約を締結いたしま

した。

ＧＣＧは２０１２年１０月より、Ｏｒａｎｇｅが提供するＩＰＴＶサービス「Ｏｒａｎｇｅ ＴＶ」に対してクラウドゲーミングサー

ビスを提供しておりますが、このたびの資本・業務提携により、両社の関係をより一層強固なものにするとともに、

技術開発の促進とゲームコンテンツの拡充、グローバルな事業展開を加速してまいります。

当社代表取締役のエリック・ピールのコメント：

「Ｏｒａｎｇｅと長期にわたり良好な協業関係を築いてまいりました。世界的な通信会社であるＯｒａｎｇｅとのパートナ

ーシップを、当社のゲームプラットフォームにとって大きなチャンスと捉えています。今回のＯｒａｎｇｅからの投資は、

当社のグローバル展開をより加速させることができます。」

Ｏｒａｎｇｅグループ戦略・開発担当ヴァイスプレジデントのエリー・ジラール氏のコメント：

「高速ブロードバンドネットワークが急速に成長している中で、クラウドゲーミングはＯｒａｎｇｅにとって極めて重要

です。Ｏｒａｎｇｅのネットワークを通じてお客様に質の高いサービスを提供し付加価値を創造することは、フランス

および当社が展開している国々の両方において戦略の重要なパートです。」

Ｏｒａｎｇｅイノベーション・マーケティング・技術担当副ＣＥＯのヴィヴェック・バドリーナート氏のコメント：

「このパートナーシップは、既存のテレビ向けのＶＯＤや音楽などのコンテンツサービスに加え、当社のゲーム

サービスの発展に重要な役割を果たします。当社の高品質なファイバー回線と４Ｇネットワークにより、当社の

お客様はあらゆる場所、端末で、家庭向けのコンソールのようなゲームを楽しむことができるようになります。」

Ｇクラスタ・グローバル株式会社について：

ＧＣＧは２０００年に設立され、１０百万人以上のお客様にクラウドゲーム・プラットフォームを提供している世界

最大のクラウドゲーム・プラットフォーマーです。ＧＣＧはＩＰＴＶや様々な端末にカジュアル・ゲームやＡＡＡタイトル

を楽しむことのできるホワイトレーベルサービスを提供しています。また、ＧＣＧは日本においてブロードメディア社と

共同でクラウドゲーム機「Ｇ-ｃｌｕｓｔｅｒ」を提供しています。

ＧＣＧの主な取引先として、ブロードメディア株式会社、株式会社ＮＴＴぷらら、フランスの大手通信事業者である

ＳＦＲ、Ｏｒａｎｇｅがあります。またディズニー、ＵＢＩＳＯＦＴ、ワーナー・ブラザース、コナミ、エレクトロニック・アーツ

などの大手ゲーム・パブリッシャーとコンテンツ・パートナーシップがあります。ＧＣＧは東京に本社を置き、海外で

はフィンランド(エスポー)、フランス(パリ)、アメリカ(ピッツバーグ)を拠点として活動しております。

Ｏｒａｎｇｅ（旧フランステレコム）との

資本・業務提携についてのお知らせ

プレスリリース

報道関係者各位 ２０１４年１月９日

Ｇクラスタ・グローバル株式会社

Ｏｒａｎｇｅについて：

Ｏｒａｎｇｅは、売上高４３５億ユーロ（２０１２年）、フランスで１０２，０００人、世界で１６６，０００人の従業員（２０１３年

９月３０日時点）を擁する世界的な大手通信事業者です。Ｏｒａｎｇｅグループは世界３２か国で１７５百万人の

モバイル顧客と、１５百万人の固定ブロードバンド顧客を含む２３２百万人の顧客基盤を持っています。Ｏｒａｎｇｅ

はまた、Ｏｒａｎｇｅ Ｂｕｓｉｎｅｓｓ Ｓｅｒｖｉｃｅｓのブランドの下、多国籍企業に対しグローバルなＩＴおよび電気通信サービ

スを提供するリーディングプロバイダーです。

ＯｒａｎｇｅはＮＹＳＥユーロネクスト・パリ(ｓｙｍｂｏｌ ＯＲＡ)とニューヨーク証券取引所(ｓｙｍｂｏｌ ＯＲＡＮ)に上場して

います。

詳細情報： www.orange.com, www.orange-business.com

Twitter: @orange, @presseorange, @orangebusiness.

※Ｇクラスタ技術

Ｇクラスタ技術は、Ｇクラスタ・グローバル株式会社が保有する技術の名称です。特別なプログラムのインストールなしに各種端末に

インタラクティブなコンテンツを提供することができるクラウド技術です。Ｇクラスタ技術は、サーバ－側で処理を行い、ブロードバンドを

通じてビデオ・ストリーミングで配信を行います。端末側では主にデコード処理のみとなるため、端末を問わず高品質で安定したサービス

を提供することが可能となります。

* 記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

 <本プレスリリースに関するお問い合わせ>

Ｇクラスタ・グローバル株式会社 担当：進藤

Tel：03-6439-3732

URL：  http://www.gcluster.com/jpn/

	【ブロードメディア適時開示】20140108特別利益の発生関するお知らせ-6.pdf
	20140109_Press Release_Orange_JP_ver5 2_clean